[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От 15.05.2025  № 633

О  внесении изменений
в постановление администрации
округа от 20.03.2023  № 217

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии постановлением Правительства РФ № 1782 от 25.10.2023 «Об утвер-ждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением Правительства Вологодской области от 26.08.2019 № 791  «О государственной программе «Развитие агропромышленного и рыбохозяйственного комплексов Вологодской области» и  муниципальной  программой «Экономическое развитие Белозерского муниципального округа», утвержденной постановлением администрации округа  от 30.09.2024  № 1077»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Внести в  Порядок  предоставления и распределения субсидии на возмещение части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой и реализацией продовольственных товаров в малонаселенные и труднодоступные населенные пункты Белозерского муниципального округа, утвержденный    постановлением администрации округа  от 20.03.2023 № 217,  следующие изменения:
          1.1.Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
          «В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии постановлением Правительства РФ № 1782 от 25.10.2023 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением Правительства Вологодской области от 26.08.2019 № 791  «О государственной программе «Развитие агропромышленного и рыбохозяйственного комплексов Вологодской области» и  муниципальной  программой «Экономическое развитие Белозерского муниципального округа», утвержденной постановлением администрации округа  от 30.09.2024  № 1077».
          1.2. В  разделе 1. «Общие положения» пункт   1.10.  изложить в следующей редакции:
         «11.10. Выплата субсидии на ГСМ в 2025 году осуществляется за первый – третий кварталы 2025 года. Первая выплата по понесенным затратам осуществляется за первое полугодие года, вторая выплата – за третий квартал 2025 года.
Начиная с 2026 года осуществляется возмещение части затрат на ГСМ, произ-веденных при доставке и реализации продовольственных товаров в малонаселенные и  (или) труднодоступные населенные пункты, понесенных в 4 квартале года, предшествующего году предоставления субсидии, а также за 1 – 3 кварталы года, в котором предоставляется субсидия. Первая выплата по понесенным затратам в четвертом квартале года, предшествующего году предоставления субсидии на ГСМ – в феврале (начиная с 2026 года), вторая выплата по понесенным затратам осуществляется за первое полугодие года предоставления субсидии, третья выплата – за третий квартал года предоставления субсидии.».
1.3. В  разделе 2. «Условия и порядок предоставления субсидии» пункт   2.2.  изложить в следующей редакции:
«2.2.Прием документов на предоставление субсидии на ГСМ осуществляется в следующие сроки:
к возмещению затрат за IV квартал предшествующего года предоставления субсидии – не позднее 05 февраля текущего года (начиная с 2026 года);
к возмещению затрат за I полугодие текущего года – не позднее 05 июля теку-щего года;
к возмещению затрат за III квартал текущего года – не позднее 05 октября текущего года.».
        2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в  газете «Белозерье» и  подлежит  размещению на официальном  сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа:                                                                    Д.А. Соловьев

image1.jpeg